Munidpio a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei. 

Art. 1°. O Prefeito Municipal de Barbalha, o Vice-prefeito e Secretários 
Municipais, perceberão salários mensais fixados nos termos desta Lei: 

Art. 2°. O Prefei to Municipal perceberá em parcela única, um subsidio 
mensal de valor igual a R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais} . 

Art. 3°. O V iLe-Prefeito perceberá em parcela única, um subsidio mensal no 
valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

Parágrafo Único - O VIce-Prefeito quando assumir o cargo de Prefeito 
perceberá o subsídiO mensal do titular pelo igual periodo da substituição.

[...]

sa er ~ue em Sessão Ordmária o Plenário aprovou e ela sanciona e promulga 
a segu1nte 

LEI : 

fi 
Art. 1° - Os vereadores perceberão um subsidio mensal 

xado nos termos da presente Lei. 

Art. 2° - O subsídio mensal dos vereadores pagos em 
um? unaca parcela. será de até R$ 10.128,90 (Dez mil, cento e vinte e oito 
rea1s e noventa centavos), correspondente a 40% (quarenta por cento) do 
subsídio atribuído ao Deputado Estadual no Estado do Ceará, conforme Anexo 
IX do Ato Deliberativo N° 701 . da Assembléia Legislativa do estado do Ceará. 
publicado no Diário Oficial do Estado N° 022-Série 03- Ano IV de 31 de Janeiro